
特級技能検定実技試験及び学科試験
職種
番号 職　　　種　　　名 職種

番号 職　　　種　　　名 受検手数料（円） 実　　技　　試　　験 学　科　試　験
実技試験手数料 学科試験手数料 　　　　実技試験実施予定地�　�（作業試験予定時期） 実技試験の統一実施日 時間 統一試験の内容 学科試験実施日 時間

003 鋳 造 141 半 導 体 製 品 製 造

全職種
18,200

全職種
3,100�

札幌、函館、滝川、旭川、北見、　　室蘭、�帯広、釧路 令和７年２月２日 午後 計画立案等作業試験 令和７年２月２日 午前

005 金 属 熱 処 理 162 プ リ ン ト 配 線板製造
006 機 械 加 工 097 自 動 販 売 機 調 整
183 非 接 触 除 去 加 工 148 光 学 機 器 製 造
114 金 型 製 作 067 内 燃 機 関 組 立 て
007 金 属 プ レ ス 加 工 142 空 気 圧 装 置 組 立 て
123 工 場 板 金 084 油 圧 装 置 調 整
010 め っ き 068 建 設 機 械 整 備
012 仕 上 げ 025 婦 人 子 供 服 製 造
013 機 械 検 査 026 紳 士 服 製 造
014 ダ イ カ ス ト 037 プ ラ ス チ ッ ク 成 形
015 電 子 機 器 組 立 て 130 パ ン 製 造
016 電 気 機 器 組 立 て

１級技能検定実技試験及び学科試験
職種
番号 職　　　種　　　名 作業

番号 作　　　業　　　名 受検手数料（円） 実　　技　　試　　験 学　科　試　験
実技試験手数料 学科試験手数料 　　　　実技試験実施予定地� （作業試験予定時期） 実技試験の統一実施日 時間 統一試験の内容 学科試験実施日 時間

121 さ く 井 020 ロータリー式さく井工事 18,200� 3,100 札幌（１／19）受検者が少人数� の場合中止します。 令和７年１月19日 午前 １級実技試験の全部 令和７年２月２日 午後��
138 金 属 ば ね 製 造 010 線 ば ね 製 造 18,200� 3,100 札幌（１／下）受検者が少人数� の場合中止します。 令和７年２月９日 午前
154 ロ ー プ 加 工 010 ロ ー プ 加 工 18,200� 3,100 札幌（１／中）受検者が少人数� の場合中止します。 令和７年２月９日 午後
013 機 械 検 査 010 機 械 検 査 15,300� 3,100 室蘭（１／上） 令和７年１月26日 午後 １級計画立案等作業試験 令和７年１月26日 午前
184 シ ー ケ ン ス 制 御 010 シ ー ケ ン ス 制 御 18,200� 3,100 札幌（２／上） 令和７年１月26日 午後 １級計画立案等作業試験 令和７年１月26日 午前
097 自 動 販 売 機 調 整 010 自 動 販 売 機 調 整 18,200� 3,100 札幌（２／上） 令和７年２月２日 午後

160 鉄 道 車 両 製 造・整 備 060 走 行 装 置 整 備 18,200 3,100 札幌（１／下） 令和７年２月２日 午後080 鉄 道 車 両 点 検・調 整 札幌（12／上）
019 時 計 修 理 010 時 計 修 理 18,200 3,100 札幌（１／中） 令和７年２月２日 午後
067 内 燃 機 関 組 立 て 010 量産形内燃機関組立て 18,200� 3,100 苫小牧（１／下）※書類は北海� 道職業能力開発協会へ送付下さい。 令和７年１月26日 午後 １級計画立案等作業試験 令和７年１月26日 午前
142 空 気 圧 装 置 組 立 て 010 空 気 圧 装 置 組 立 て 18,200� 3,100 札幌（１／19） 令和７年１月19日 午前 １級実技試験の全部 令和７年２月９日 午後
084 油 圧 装 置 調 整 010 油 圧 装 置 調 整 18,200� 3,100 室蘭（12／中） 令和７年２月２日 午後 １級計画立案等作業試験 令和７年２月２日 午前
077 農 業 機 械 整 備 010 農 業 機 械 整 備 18,200� 3,100 札幌（１／中） 令和７年２月２日 午後 １級計画立案等作業試験 令和７年２月２日 午前
069 冷凍空気調和機器施工 010 冷凍空気調和機器施工 18,200� 3,100 札幌（１／下） 令和７年２月２日 午後 １級計画立案等作業試験 令和７年２月２日 午前
025 婦 人 子 供 服 製 造 030 婦 人 子 供 既 製服縫製 15,300 3,100 札幌（２／上） 令和７年１月26日 午後 １級計画立案等作業試験 令和７年１月26日 午前
027 和 裁 010 和 服 製 作 13,500� 3,100 札幌（２／上）受検者が少人数� の場合中止します。 令和７年２月２日 午前
034 プ リ プ レ ス 036 D T P 18,200� 3,100 札幌（未定）旭川（未定）※書類は� 北海道職業能力開発協会へ送付下さい。 令和７年２月９日 午前
130 パ ン 製 造 010 パ ン 製 造 18,200� 3,100 札幌（12／上～１／下）会場の都合により� 実施日が大幅に変更になる場合があります。 令和７年２月２日 午後

151 菓 子 製 造 010 洋 菓 子 製 造 18,200� 3,100 札幌（１／中） 令和７年２月９日 午後020 和 菓 子 製 造 札幌（２／上）
099 み そ 製 造 010 み そ 製 造 18,200 3,100 札幌（２／上） 令和７年２月２日 午前

038 建 築 大 工 010 大 工 工 事 18,200 3,100
札幌（１／下）函館（１／下）旭川（１／下）� 北見（２／上）網走（１／下）
苫小牧（（１／中）受検者が少人数の場合� 移動いただきます。）帯広（１／下）釧路（２／上）

令和７年２月９日 午前

046 配 管 010 建 築 配 管 18,200� 3,100 札幌（１／下）函館（１／下）滝川�（１／下）旭川（２／上）網走（２／上）
稚内（１／中）苫小牧（２／上）� 釧路（２／上）小樽（１／中） 令和７年１月26日 午後 １級計画立案等作業試験 令和７年１月26日 午前

118 厨 房 設 備 施 工 010 厨 房 設 備 施 工 18,200 3,100 札幌（２／上） 令和７年２月２日 午後 １級計画立案等作業試験 令和７年２月２日 午前
074 型 枠 施 工 010 型 枠 工 事 18,200 3,100 札幌（１／上）函館（12／下）旭川�（２／中）帯広（１／中）釧路（12／中） 令和７年１月26日 午後 １級計画立案等作業試験 令和７年１月26日 午前

047 鉄 筋 施 工 010 鉄 筋 施 工 図 作 成 18,200 3,100 札幌（１／19） 令和７年１月19日 午前 令和７年２月９日 午後020 鉄 筋 組 立 て 札幌（12／上）旭川（２／中）帯広�（１／中）
157 コンクリート圧送施工 010 コンクリート圧送工事 18,200 3,100 札幌（１／19） 令和７年１月19日 午前 １級実技試験の全部 令和７年２月９日 午後

086 防 水 施 工

010 アスファルト防水工事

18,200 3,100

札幌（１／下）

令和７年２月２日 午前040 合成ゴム系シート防水工事 札幌（１／下）
050 塩化ビニル系シート防水工事 札幌（１／下）
090 改質アスファルトシートトーチ工法防水工事 札幌（１／下）

143 樹 脂 接 着 剤 注入施工 010 樹 脂 接 着 剤 注入工事 18,200 3,100 札幌（１／下） 令和７年２月９日 午前
158 カーテンウォール施工 010 金属製カーテンウォール工事 18,200� 3,100 札幌（１／19）受検者が少人数� の場合中止します。 令和７年１月19日 午前 １級実技試験の全部 令和７年２月２日 午前
163 自 動 ド ア 施 工 010 自 動 ド ア 施 工 18,200� 3,100 札幌（１／中） 令和７年２月９日 午前
050 ガ ラ ス 施 工 010 ガ ラ ス 工 事 18,200� 3,100 札幌（２／上） 令和７年１月26日 午後 １級計画立案等作業試験 令和７年１月26日 午前
052 機 械・プ ラ ン ト 製 図 015 機 械 製 図 Ｃ Ａ Ｄ 13,500� 3,100 札幌（１／26） 令和７年１月26日 １級製作等作業試験 令和７年２月２日 午前
053 電 気 製 図 010 配 電 盤・制 御 盤 製 図 13,500� 3,100 札幌（１／26）※受検者に人数� 制限があります。 令和７年１月26日 午前 １級製作等作業試験 令和７年２月９日 午前

075 金 属 材 料 試 験 010 機 械 試 験 18,200� 3,100 室蘭（１／上） 令和７年１月26日 午後 １級計画立案等作業試験 令和７年１月26日 午前020 組 織 試 験 室蘭（１／上）

	令和６年度後期技能検定実施		予定職種（作業）一覧　□（受検手数料は変更する場合があります）
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職種
番号 職　　　種　　　名 作業

番号 作　　　業　　　名 受検手数料（円） 実　　技　　試　　験 学　科　試　験
実技試験手数料 学科試験手数料 　　　　実技試験実施予定地� （作業試験予定時期） 実技試験の統一実施日 時間 統一試験の内容 学科試験実施日 時間

057 印 章 彫 刻 010 木 口 彫 刻 18,200 3,100 札幌（２／上） 令和７年２月２日 午前
060 塗 装 040 鋼 橋 塗 装 18,200� 3,100 札幌（１／上）函館（２／上）� 旭川（２／上） 令和７年２月９日 午前
061 広 告 美 術 仕 上 げ 030 広告面粘着シート仕上げ 18,200� 3,100 札幌（未定）受検者が少人数� の場合中止します。 令和７年２月９日 午後
112 舞 台 機 構 調 整 010 音 響 機 構 調 整 18,200� 3,100 札幌（１／下） 令和７年２月５日 午後 １級の判断等試験 令和７年２月５日 午前

２級技能検定実技試験及び学科試験
職種
番号 職　　　種　　　名 作業

番号 作　　　業　　　名 受検手数料（円） 実　　技　　試　　験 学　科　試　験
実技試験手数料 学科試験手数料 　　　　実技試験実施予定地� （作業試験予定時期） 実技試験の統一実施日 時間 統一試験の内容 学科試験実施日 時間

121 さ く 井 020 ロータリー式さく井工事 18,200� 3,100 札幌（１／19）受検者が少人数� の場合中止します。 令和７年１月19日 午前 ２級実技試験の全部 令和７年２月２日 午後��
138 金 属 ば ね 製 造 010 線 ば ね 製 造 18,200� 3,100 札幌（１／下）受検者が少人数� の場合中止します。 令和７年２月９日 午前
154 ロ ー プ 加 工 010 ロ ー プ 加 工 18,200� 3,100 札幌（１／中） 令和７年２月９日 午後
013 機 械 検 査 010 機 械 検 査 15,300� 3,100 室蘭（１／上） 令和７年１月26日 午後 ２級計画立案等作業試験 令和７年１月26日 午前
184 シ ー ケ ン ス 制 御 010 シ ー ケ ン ス 制 御 18,200� 3,100 札幌（２／上） 令和７年１月26日 午後 ２級計画立案等作業試験 令和７年１月26日 午前
097 自 動 販 売 機 調 整 010 自 動 販 売 機 調 整 18,200� 3,100 札幌（２／上） 令和７年２月２日 午後

160 鉄 道 車 両 製 造・整 備 060 走 行 装 置 整 備 18,200 3,100 札幌（１／下） 令和７年２月２日 午後080 鉄 道 車 両 点 検・調 整 札幌（12／上）
019 時 計 修 理 010 時 計 修 理 18,200 3,100 札幌（１／中） 令和７年２月２日 午後
067 内 燃 機 関 組 立 て 010 量産形内燃機関組立て 18,200� 3,100 苫小牧（１／下）※書類は北海� 道職業能力開発協会へ送付下さい。 令和７年１月26日 午前
142 空 気 圧 装 置 組 立 て 010 空 気 圧 装 置 組 立 て 18,200� 3,100 札幌（１／19） 令和７年１月19日 午前 ２級実技試験の全部 令和７年２月９日 午後
084 油 圧 装 置 調 整 010 油 圧 装 置 調 整 18,200� 3,100 室蘭（12／中） 令和７年２月２日 午後 ２級計画立案等作業試験 令和７年２月２日 午前
077 農 業 機 械 整 備 010 農 業 機 械 整 備 18,200� 3,100 札幌（１／中） 令和７年２月２日 午後 ２級計画立案等作業試験 令和７年２月２日 午前
069 冷凍空気調和機器施工 010 冷凍空気調和機器施工 18,200� 3,100 札幌（１／下） 令和７年２月２日 午後 ２級計画立案等作業試験 令和７年２月２日 午前
025 婦 人 子 供 服 製 造 030 婦 人 子 供 既 製服縫製 15,300 3,100 札幌（２／上） 令和７年１月26日 午前
027 和 裁 010 和 服 製 作 13,500� 3,100 札幌（２／上）受検者が少人数� の場合中止します。 令和７年２月２日 午前
034 プ リ プ レ ス 036 D T P 18,200� 3,100 札幌（未定）旭川（未定）※書類は� 北海道職業能力開発協会へ送付下さい。 令和７年２月９日 午前
130 パ ン 製 造 010 パ ン 製 造 18,200� 3,100 札幌（12／上～１／下）会場の都合により� 実施日が大幅に変更になる場合があります。 令和７年２月２日 午後

151 菓 子 製 造 010 洋 菓 子 製 造 18,200� 3,100 札幌（１／中） 令和７年２月９日 午後020 和 菓 子 製 造 札幌（２／上）
099 み そ 製 造 010 み そ 製 造 18,200 3,100 札幌（２／上） 令和７年２月２日 午前

038 建 築 大 工 010 大 工 工 事 18,200 3,100
札幌（１／下）函館（１／下）旭川（１／下）� 北見（２／上）網走（１／下）
苫小牧（（１／中）受検者が少人数の場合� 移動いただきます。）帯広（１／下）釧路（２／上）

令和７年２月９日 午前

046 配 管 010 建 築 配 管 18,200� 3,100 札幌（１／下）函館（１／下）滝川�（１／下）旭川（２／上）網走（２／上）
稚内（１／中）苫小牧（２／上）� 釧路（２／上）小樽（２／中） 令和７年１月26日 午後 ２級計画立案等作業試験 令和７年１月26日 午前

118 厨 房 設 備 施 工 010 厨 房 設 備 施 工 18,200 3,100 札幌（２／上） 令和７年２月２日 午前
074 型 枠 施 工 010 型 枠 工 事 18,200 3,100 札幌（１／上）函館（12／下）旭川�（２／中）帯広（１／中）釧路（12／中） 令和７年１月26日 午前

047 鉄 筋 施 工 010 鉄 筋 施 工 図 作 成 18,200 3,100 札幌（１／19） 令和７年１月19日 午前 令和７年２月９日 午後020 鉄 筋 組 立 て 札幌（12／上）旭川（２／中）� 帯広（１／中）
157 コンクリート圧送施工 010 コンクリート圧送工事 18,200� 3,100 札幌（１／19） 令和７年１月19日 午前 ２級実技試験の全部 令和７年２月９日 午後

086 防 水 施 工

010 アスファルト防水工事

18,200 3,100

札幌（１／下）

令和７年２月２日 午前040 合成ゴム系シート防水工事 札幌（１／下）
050 塩化ビニル系シート防水工事 札幌（１／下）
090 改質アスファルトシートトーチ工法防水工事 札幌（１／下）

143 樹 脂 接 着 剤 注入施工 010 樹 脂 接 着 剤 注入工事 18,200 3,100 札幌（１／下） 令和７年２月９日 午前
158 カーテンウォール施工 010 金属製カーテンウォール工事 18,200� 3,100 札幌（１／19）受検者が少人数� の場合中止します。 令和７年１月19日 午前 ２級実技試験の全部 令和７年２月２日 午前
163 自 動 ド ア 施 工 010 自 動 ド ア 施 工 18,200� 3,100 札幌（１／中） 令和７年２月９日 午前
050 ガ ラ ス 施 工 010 ガ ラ ス 工 事 18,200� 3,100 札幌（２／上） 令和７年１月26日 午前
052 機 械・プ ラ ン ト 製 図 015 機 械 製 図 Ｃ Ａ Ｄ 13,500� 3,100 札幌（１／26）※受検者に人数� 制限があります。 令和７年１月26日 ２級製作等作業試験 令和７年２月２日 午前
053 電 気 製 図 010 配 電 盤・制 御 盤 製 図 13,500� 3,100 札幌（１／26） 令和７年１月26日 午前 ２級製作等作業試験 令和７年２月９日 午前

075 金 属 材 料 試 験 010 機 械 試 験 18,200� 3,100 室蘭（１／上） 令和７年１月26日 午後 ２級計画立案等作業試験 令和７年１月26日 午前020 組 織 試 験 室蘭（１／上）
057 印 章 彫 刻 010 木 口 彫 刻 18,200 3,100 札幌（２／上） 令和７年２月２日 午前
060 塗 装 040 鋼 橋 塗 装 18,200� 3,100 札幌（１／上）函館（２／上）� 旭川（２／上） 令和７年２月９日 午前
061 広 告 美 術 仕 上 げ 030 広告面粘着シート仕上げ 18,200� 3,100 札幌（未定） 令和７年２月９日 午後
112 舞 台 機 構 調 整 010 音 響 機 構 調 整 18,200� 3,100 札幌（１／下） 令和７年２月５日 午後 ２級の判断等試験 令和７年２月５日 午前

単一等級技能検定実技試験及び学科試験
職種
番号 職　　　種　　　名 作業

番号 作　　　業　　　名 受検手数料（円） 実　　技　　試　　験 学　科　試　験
実技試験手数料 学科試験手数料 　　　　実技試験実施予定地� （作業試験予定時期） 実技試験の統一実施日 時間 統一実施の内容 学科試験実施日 時間

136 バ ル コ ニ ー 施 工 010 金属製バルコニー工事 18,200 3,100 札幌（１／19） 令和７年１月19日 午前 実技試験の全部 令和７年２月２日 午後
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３級技能検定実技試験及び学科試験

職種
番号 職　　種　　名 作業

番号 作　　業　　名

受検手数料（円） 実　　技　　試　　験 学　科　試　験
実技試験手数料

学科試験
手数料

実技試験実施予定地
（作業試験予定時期） 実技試験の統一実施日 時間 統一試験の内容 学科試験実施日 時間23歳以上

4 4

及び
23歳未満

4 4

の
雇用保険の未加入者

4 4 4 4

23歳未満
4 4

の
雇用保険の被保険者

23歳以上
4 4

の
 

在　校　生
23歳未満

4 4

の
 

在　校　生
※ 雇用保険の未加入者は

本項目は適用せず。

006 機 械 加 工 010 普 通 旋 盤 18,200 9,200 12,200 7,700 3,100 札幌（未定）� 函館（１／下）北見（12／上）（１／中）（２／上）
室蘭（12／上）� 苫小牧（12／下）釧路（２／上） 令和７年２月９日 午前

013 機 械 検 査 010 機 械 検 査 15,300 6,300 10,300 5,800 3,100 札幌（未定）� 室蘭（１／上） 令和７年２月９日 午後

015 電 子 機 器 組 立 て 010 電 子 機 器 組 立 て 18,200 9,200 12,200 7,700 3,100 札幌（１／下）�（２／中） 令和７年２月９日 午後

184 シ ー ケ ン ス 制 御 010 シ ー ケ ン ス 制 御 18,200 9,200 12,200 7,700 3,100 札幌（未定） 令和７年１月26日 午前

019 時 計 修 理 010 時 計 修 理 18,200 9,200 12,200 7,700 3,100 札幌（１／中） 令和７年２月２日 午後

067 内 燃 機 関 組 立 て 010 量産形内燃機関組立て 18,200 9,200 12,200 7,700 3,100 苫小牧（１／下）� ※書類は北海道職業能力開発協会へ送付下さい。 令和７年１月26日 午前

027 和 裁 010 和 服 製 作 13,500 4,500 9,100 4,600 3,100 札幌（２／上）� 受検者が少人数の場合中止します。 令和７年２月２日 午前

124 家 具 製 作 010 家 具 手 加 工 18,200 9,200 12,200 7,700 3,100 滝川（未定） 令和７年２月２日 午後

038 建 築 大 工 010 大 工 工 事 18,200 9,200 12,200 7,700 3,100 札幌（１／下）函館� （１／下）旭川（１／下）北見（２／上）網走（１／下）
苫小牧（（１／中）受� 検者が少人数の場合移動いただきます。）帯広（１／下）釧路（２／上） 令和７年２月９日 午前

046 配 管 010 建 築 配 管 18,200 9,200 12,200 7,700 3,100 札幌（１／下）� 函館（１／下）滝川（１／下）旭川（２／上）網走（２／上）
稚内（１／中）� 苫小牧（２／上）釧路（２／上）小樽（２／中） 令和７年１月26日 午前

074 型 枠 施 工 010 型 枠 工 事 18,200 9,200 12,200 7,700 3,100 札幌（未定）� 他地域（未定） 令和７年１月26日 午前

047 鉄 筋 施 工 020 鉄 筋 組 立 て 18,200 9,200 12,200 7,700 3,100 札幌（12／上）� 他地域（未定） 令和７年２月９日 午後

088 テクニカルイラストレーション 060 テクニカルイラストレーションCAD 13,500 4,500 9,100 4,600 3,100 札幌（１／19） 令和７年１月19日 午前 ３級製作等作業試験 令和７年２月９日 午前

052 機械・プラント製図 015 機 械 製 図 Ｃ Ａ Ｄ 13,500 4,500 9,100 4,600 3,100 札幌（１／26）� ※受検者に人数制限があります。 令和７年１月26日 ３級製作等作業試験 令和７年２月２日 午前

065 貴金属装身具製作 010 貴金属装身具製作 18,200 9,200 12,200 7,700 3,100 札幌（２／上） 令和７年２月２日 午後

※　�実技試験実施予定地の（　）内は、実技試験の実施予定時期ですが、変更になる場合があります。�
（１／上は、１月上旬）

※　実技試験実施予定地は受検者数により変更になる場合があります。�
※　�実技試験の受検票は、実技試験問題（概要）と共に試験日の約1ヶ月前までに送付致します。�

ただし12月実施予定の職種（作業）は、11月28日以降の発送となります。
※　�全道で職種毎に受検申請者数が少ない場合は、実技試験を中止する場合があります。
※　受検者数制限職種は受検申請期間であっても定数に達し次第、申請を締切させていただきます。
※　３級の実技試験受検者在校生とは下記に該当する方です。
　　（ア）公共職業能力開発施設（短期間の訓練課程の職業訓練等を除く）
　　（イ）認定職業訓練施設（短期間の訓練課程の職業訓練を除く）（現に雇用されているものを除く）
　　（ウ）職業能力開発総合大学校
　　（エ）�高等学校、中等教育学校（後期課程に限る）、特別支援学校（高等部に限る）、大学、高等専門学校、�

専修学校、各種学校
※　�３級受検において23歳未満の雇用保険被保険者であり、在校生である方は、実技試験手数料がさらに減額となる�

可能性があります。申請後に対象となり得る方には、当協会から個別に連絡いたします。

学科試験実施予定地
実施日 学科試験実施予定地

令和７年１月26日（日）実施職種 札幌、函館、滝川、旭川、稚内、北見、室蘭、帯広、釧路
令和７年２月２日（日）実施職種 札幌、函館、滝川、旭川、北見、室蘭、帯広、釧路
令和７年２月５日（水）実施職種 札幌
令和７年２月９日（日）実施職種 札幌、函館、滝川、旭川、北見、苫小牧、帯広、釧路
※　実技試験・学科試験とも実施会場毎の人数が少数の場合は、最寄りの会場に移動していただく場合があります。

◦若年（23歳未満）の技能検定実技受検手数料が減額されます。
　１．減額について…	若年（23歳未満）の受検を促進するため、ものづくり分野の３級の実技試験手数料が国の措

置（負担）により減額されます。
　（１）減額の要件	ア	23歳未満の者（実技試験実施日が属する年度の４月１日において23歳に達していない者）
	 イ		雇用保険法（昭和49年法律第116号）第４条第1項に規定する被保険者（実技試験受検申請日に

おいて雇用保険被保険者である者）
	 ウ		出入国管理及び難民認定法（昭和26年政令第319号。）別表第一の上欄の在留資格をもって在留

する以外の者
	 （ア〜ウの要件をすべて満たす場合に実技試験手数料が減額されます。）
　（２）手数料　各級及び各職種毎の一覧表による
　２．本人確認のための提出書類…	年齢・等級に関わらず全ての受検申請者は本人確認書類として次のいずれかの写

しの提出がなければ受検申請できません。
　（１）	運転免許証・個人カード（個人番号の箇所は黒塗りすること）・日本官公庁が発行した身分証明書（氏名及び生

年月日が確認できるもの）・特別永住者証明書、在留カード・健康保険被保険者証・生徒手帳、学生証（氏名及び
生年月日が確認できるもの）・外国政府が発行した旅券（写真欄及び日本国査証欄）

案内書・受検申請書の入手方法について
　案内書・受検申請書は、当協会または各地方協会にて、無料で配布いたします。８ページの北海道職業
能力開発協会及び各地方協会一覧を確認いただき、最寄りの協会窓口で受け取り下さい。
　なお、受検申請書等の送付を希望される方は、当協会または各地方協会にご連絡下さい。
　受検申請書については、インターネット上でのダウンロードはできませんので、必ず上記の方法にて入
手下さい。
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